®denepanbHOE

roCy1apCTBEHHOE

OBbSBJIEHUE
(ot 26.06.2025r.)

ABTOHOMHOC

o0pa3oBaTenpHOe

YUpEXIEHUE

BBICIHICTO

obpazoBanus «KpeiMckuii denepanbHplii yHHBepcuTeT nMeHH B.M. BepHaackoro» oOmsBiseT
BEIOOPHI Ha 3aMEIIeHUE CICTYIOIINX JTOJDKHOCTEH MeAarorndeckux paboTHUKOB, OTHOCSIIIUXCS K

npodeccopcKo-penoaaBaTeIbCKOMY
Meaununackoro nacrutyra um. C.U. I'eopruesckoro

COCTaBy

Opnaena

Tpynosoro

Kpacnoro 3namenu

OObsiBIICHHE O KOHKYPCE

YcnoBus Tpya0BOro

JIOTOBOpa
MuHIManbHBIN
Cpox .
Ne CPOK, Ha KOTOPBIN
KBanudukar | nmpemocraBi
O0b Jons TUTAHUPYETCS
JomKHOCTD VIOHHBIC CHUS
SIBIIE CTaBKH 3aKJIIOUYECHIE
TpeOOBaHUS | JTOKYMEHTO
HUSA 5 TPYJOBOTO
JIOTOBOpaA
1. Jekan m 3 o 17-00
2-T0 MEIUIMHCKOro | o0pgaBienus | 28.07.2025 1,0 5 et
dakyapTeTa
2. JHexan m 3 no 17-00
bakynbTera MEIUIUHCKON | o0bsBienus | 28.07.2025
. 1,0 5 ner
peabunuranu, ¢buznveckoi
KYJbTYPBI U CIIOPTa
3. 3aBemyromnuii kageapoit m 3 no 17-00
OMOXUMHHU oObsBnenns | 28.07.2025 1,0 5 et
1-ro MeauiMHCKOTO (haKyIbTETa
4, 3aBeqyronuit kadenpoit m 3 no 17-00
UCTOPUU MEAWIMHBI U Ono3Tnkm | oObsBieHust | 28.07.2025 1,0 5 et
1-ro MenuuMHCKOTO (haKkynbTeTa
5. 3aBemyromnuii kageapoit m 3 mo 17-00
HEPBHBIX OOJIe3HEH U oOpsaBnenns | 28.07.2025
N 0,5 5 et
HEHPOXUPYPTUU
1-ro MmenuuMHCKOTO (haKkynbTeTa
6. 3aBe My ronmii kadenpoit m 3 no 17-00
oOIIeCTBEHHOTO  370poBbsi ¥ | oObsBneHus | 28.07.2025 10 3 roxa
OpTaHM3aIH  3]JPABOOXPAHCHHUS ’ a
1-ro MenuIMHCKOTO (haKkynbTeTa
7. 3aBenyromuii kaheapoit m 3 o 17-00
OHKOJIOTHH o0baBnenns | 28.07.2025 1,0 5 et
1-ro MenuIMHCKOTO (haKkynbpTeTa
8. 3aBe Ty romIHiA kadenpoit m 2 no 17-00
TpPaBMaToOJOTMM M opToneauu | oowsBienus | 28.07.2025 1,0 5 ner
1-ro MeauiHCKOTO haKyIbTETa
9. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
aKyIIepCcTBa ¥ THHEKOJIOTHH o0wsBnenus | 28.07.2025
No 2 1,0 5 ner
2-T0 MEJTUIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa
10. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
0a3KrCHON U KIMHUYECKOM oObsBnenns | 28.07.2025 05 5 et

dapmakonoruu
2-T0 MEJTUIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa




11. | 3aBenyrommii kadenpoit m. 3 1o 17-00
BHyTpeHHel wMemunuabl Ne 2 | oObsBiaeHust | 28.07.2025 1,0 5 et
2-T0 MEIMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
12. | 3aBenyrommit kadeapou m 3 o 17-00
TUTHEHBl 00mer ¢ skoisiorued | oOwsaBiaenus | 28.07.2025 1,0 5 ner
2-r0 MEJIUIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa
13. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
MUKPOOHOJIOTHH, BUpycosioruu | oObsiBienus | 28.07.2025 10 5 ot
Y UIMMYHOJIOTUH ’
2-T0 MEJIMIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa
14. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
MaTOJIOTHYECKOH aHATOMUH C o0baBaenus | 28.07.2025 10 5 et
CEKLIMOHHEBIM KYPCOM ’
2-r0 MEJIMIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa
15. 3aBenyronuii kageapoit m 3 no 17-00
MeAUaTPUu ¢ KypcoM JETCKUX o0psBiienus | 28.07.2025 10 5 et
MH(EKIIMOHHBIX O0JIe3HEH '
2-r0 MEJIMIIMHCKOTO (haKyJIbTeTa
16. 3aBenyronuii kageapoit m 3 no 17-00
MIPOTICICBTUKH TS TUATPHH o0psBiienus | 28.07.2025 1,0 5 jer
2-T0 MEIMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
17. 3aBenyromnuii kapeapoit m 3 o 17-00
xupypruu Ne 2 oObsBenust | 28.07.2025 1,0 5 ner
2-T0 MEAMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
18. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
tonorpaduueckoit anaromuu 1 | oObsiBiieHus | 28.07.2025
OIEpaTUBHOMN XUPYpPruu 1,0 5 ner
MEXTYHAPOIHOTO
MEAMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
19. 3aBemyromnuii kageapoit m 3 no 17-00
($u3M0I0rMKM HOpMAJIbHON oObsiBenus | 28.07.2025 10 4 rona
MEXyHapOIHOTO ’
MEAMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
20. 3aBemyromnuii kadeapoit m 3 no 17-00
THCTOJIOTUHU U SMOPHOJIOTUU oObsBenus | 28.07.2025 10 3 roma
MEXTyHApOIHOTO '
MEAMIIMHCKOTO (haKyIpTeTa
21. 3aBemyronuii kageapoit m 3 mo 17-00
MH(DEKIMOHHBIX O0JIe3HeH oObsaBnenns | 28.07.2025 10 5 et
MEXyHApOIHOTO '
MEAMIIMHCKOTO (haKympTeTa
22. 3aBemyronuii kageapoit m 3 o 17-00
JI€pMaTOBEHEPOJIOTUHU U o0wsBnenust | 28.07.2025
KOCMETOJIOTUH 1,0 5 ner
CTOMATOJIOTHYECKOTO
dakynbTeTa
23. 3aBenyromuii kadeapoit m 3 1o 17-00
JIETCKOH CTOMAaTOJIOTUHU o0psaBienus | 28.07.2025 10 5 et

CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa




24,

3aBenyroumii kadenpoit
OPTONEINYECKON CTOMATOJIOTUI
CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

25.

3aBenyroumii kadenpoit
OTOPUHOJIAPUHT OJIOTUH
CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

26.

3aBenyroumii kadenpoit
0 TaTBMOJIOTHH
CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

27.

3aBenyronmii kadeapoit
NPOTIEIEBTUKH CTOMATOJIOTHH
CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

28.

3aBenyronmii kadeapoii
CTOMATOJIOTHU ¥ OPTOJIOHTUHN
CTOMATOJIOTUYECKOTO
dakyapTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

29.

3aBenyronmii kadeapoii
CyaeOHOI MeTUIIHEI
CTOMAaTOJIOTUYECKOTO
daxynbTeTa

m 3
00BsABIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

30.

3aBeayronuii kadenpoit
XUPYpPru4ecKoi CTOMaTOJIOTUN
U YEJIFOCTHO-JIMLIEBON XUPYPTUH
CTOMATOJIOTHYECKOTO
dakynbTeTa

m 3
00BsBIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 et

31.

3aBeyronuii kadenpoit
MEAUIIMHCKON peaduInTaIu,
CHOpTI/IBHOI\/'I MCOUIIUHBI U
aIaITUBHON (PU3NYECKOM
KyJbTYpHI (hakyiIbTeTa
MEAMIMHCKON peaduiInTanuu,
(bu3nUeCcKOil KyJIbTyphl U CIIOPTA

m 3
00BsBIIEHUSA

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 net

32.

3aBenyroumii kadenpoit
TEOPHH U METOJIUKU
¢bu3nvecKoil KyJabTypsl
(hakynpTeTa METUITUHCKON
peabminTanuu, GU3NIECKOM
KYJIBTYPHI U CIIOPTA

m 3

00BIBIICHUS

o 17-00
28.07.2025

0,5

5 et

33.

3aBenyroumii kadenpoit
MICUXUATPHUH, HAPKOJIOTHUH,
MICUXOTEPAIIUH ¢ KypcoM oO01en
1 MEMIIMHCKON TICUXOJIOTUH
@aKyJIbTET NOATOTOBKHU
MEIUIUHCKUX KaJpOB BBICIIEH
KBaTU(DUKAINH U
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
npogecCuoHaIbHOTO
o0pa3zoBaHMs

m 3

00BIBIICHUS

o 17-00
28.07.2025

1,0

5 met




34.

3aBenyromuii kadeapoit m 3 1o 17-00
CTOMATOJIOTUH oobsinenust | 28.07.2025
@aKyJIbTET NOATOTOBKHU
MEIUIIUTHCKUX KaJpOB BBICIICH
KBTU(DUKAINH U
JOTIOJTHUTEIILHOTO
npodecCHOHaIBHOTO
o0pa3zoBaHHs

1,0 5 ner

35.

3aBenyromuii kadeapoit m 3 no 17-00
Teparuu, TacCTPOIHTEPOJIOTHH, oobsBinenust | 28.07.2025
KapAHOJIOTHH, 001Iei
BpaueOHOM MPaKTHKH
(cemeitHOM MeIUIIMHBI)
®akynbTeT NOArOTOBKU 1,0 5 jer
MEIMIIMHCKUX KaJIPOB BBICIICH
KBATH(UKALINH |
JIOTIOTHATEIILHOTO
npoQeCCUOHATBHOTO
o0Opa3oBaHMs

36.

3aBenyromnuii kadeapoit m 3 1o 17-00
aHECTE3UOJIOTUH- oobsBiienust | 28.07.2025
PEaHUMATOJIOTHH U CKOPOM
MEIHUITMHCKOM ITOMOIITH
®DakynbTeT NOATOTOBKU
MEMIIMHCKUX KaJIPOB BhICIICH
KBaJTM(DUKAINH U
JIOIIOTHUTEILHOTO
npogeccuoHaIbHOI0
o0pa3zoBaHMs

1,0 5 ner

1. Topsinok BBIABMKEHMSI MIPETEHJEHTOB JJIsl y4acTUsl B BbIOOpax, mpoueaypa U CPOKH
IPOBE/IEHUS BHIOOPOB, a TaKKe KBATU(UKAMOHHBIE TPeOOBaHUS K MPETEHICHTaM OIpeeIeHbI
[Tono>xxeHneM o BbIOOpax AEKaHOB (aKyJIbTETOB (IAUPEKTOPOB MHCTUTYTOB) M 3aBEAYIOIIUX
kKadeapamu PenepasbHOro rocyAapcTBEHHOTO aBTOHOMHOTO 0Opa30BaTENILHOTO YUYpPEXIECHUS
BbIciiero oopaszoBanusi «KpeiMckuil ¢genepanbHblii yHUBepcuTeT uMenu B.W. Bepnaackoroy,
YTBEPKAECHHOTO MpHKazoM pekropa ot 12.03.2021 Ne 157 (c u3mMeHeHUAMH).

2. BBIOOpBI IPOBOATCS B OUHOU (hopMme.

3. K npeTeHieHTy Ha JOIKHOCTB:

- «IeKaH» YCTaHaBJIMBAIOTCS TpeOOBaHMs: BbICIIee MPOECcCHOHAIbLHOE 00pa3oBaHUE,
CTa)XK HAYYHOH WJIM HayYyHO-TIEJarornyeckoi paboThl HE MEHee 5 JIeT, HaJTMune yYeHOH CTeTeHu
WM YYEHOTO 3BaHUS;

- «GaBeaylolMii kadeapoi» ycraHaBIMBarOTCS TpeOOBaHMA: BBICIIEE 0Opa3OBaHME,
HaJIMYUEe YYEHON CTeNneHW M YYEHOro 3BaHusA, U (WJIM) - B OTHOUIEHHMH 0Opa3oBaTeNIbHBIX
opraHu3anii B 00JacTH MCKYCCTB, CTaXX Hay4HO-TIE€JAAarorMyeckoid paboThl WM paboOThl B
OpraHM3alUsaX [0 HaIpaBJICHUIO MPO(PECCHOHANBHON N1eATENbHOCTH, COOTBETCTBYIOIIEH
NesITeIbHOCTH Kadeapbl, He MeHee 5 JieT.

3. Jlata mpoBeneHHs BBHIOOPOB (3aceqaHus YUYEHOTO COBETa II0 OMPEICICHHUIO
pe3yabTatoB BeIOOpOB) 28.08.2025 r.

4. Mecto nipoBeieHUs1 BBIOOpOB: T. Cumddepornons, np-T Akagemuka BepHaackoro, 1.4,
KopIiyc «A», 3 atax, ayauropus 302.

5. YBenmomieHus 0 pe3yiabTaTax BRIOOPOB OyAyT pa3MeIeHbl Ha CaiiTe YHHBEPCHTETA
http://www.cfuv.ru B Teuenue 14 pabouux aHel ¢ MOMEHTA MPUHATUS PELICHHUS.




6. JlokyMeHThl Ha MPETEeHACHTOB, IpeaycMoTpeHHble [lonoxennem o BbIOOpax NeKaHOB
dakynpTeTOB W 3aBenymomux Kadeapamu DenepanbHOTO TOCYJApCTBEHHOTO aBTOHOMHOTO
00pa3oBaTeNbHOTO  YYpexXJeHUs Bbiciiero oOpa3zoBaHusi «KpeiMckuii  QenepanbHbiit
yauBepcuteT umenu B.W. BepHaackoro», monatorcsi B COpOIIIOPOBAHHOM BHJIE, C YKa3aHUEM Ha
HeM (aMuiINKM, MMEHH, OTYeCTBAa NPETEHJCHTAa, HaWMEHOBAHHS JOJDKHOCTH, (akKylbTera,
Kadeapel Ha KOHKYPCHOE 3aMEILIeHHE KOTOPOH MPUHUMAET y4acTHE MPETEHACHT, C MOMETKON
«BBI0OPEI W yKa3aHWEM JIaThl IPOBEICHHS BELIOOPOB U HOMEpa OOBSABICHUS (CM. BBIIIIE).

7. IOKyMEHTBI IPUHUMAIOTCS JIMYHO OT MPETEHACHTA MO0 IEHHBIM IMUCHMOM C OMHCHIO
BJIO’KEHUS HE MO3/JHEE OKOHYATEIbHOM JaThl IpHeMa KOHKYPCHBIX 3asBOK I10 aJIpecy:

r. Cumdepornons, np-T Akanemuka Bepraaackoro, 1.4, kopnyc «Ay», kabd. 245 ¢ 09.00 oo
17.00, ¢ moHemenpbHUKA TO MATHUIY (B Cilydae JUYHOM TI0JIa4yM) KPOME BBIXOJHBIX H
Mpa3AHUYHBIX THEH.

8. BHeceHnne nu3MeHeHu B yCIOBHS HACTOSIIIETO OOBSIBICHUS B COOTBETCTBUU CO CTAaThEl
1058 I'pakmanckoro kojaekca Poccuiickoit deneparmu Bo3MokHO B cpok g0 17-00 10.07.2025 r.

N.o.pexropa B.O. KypbsiHOB



